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Ny jernbane til Ringsted? 
 
Valbybladet bragte den 20. maj en 
artikel om dette emne, hvori det 
fremgår, at transportministeren 
allerede har besluttet sig for en 
løsning. Hvad er der blevet af den 
folkelige debat? Mange boligområder 
og naturområder i byen og ude på 
Vestegnen vil blive kraftigt påvirket af 
dette projekt. Jeg har i efteråret 2008 
haft fornøjelsen at køre i S-tog dagligt 
mellem Hvidovre og Taastrup, og der 

er masser af plads til et ekstra spor på den 
strækning. Det vil kræve ændringer på en 
del broer og perroner, men det er absolut 
overskueligt. Hvis viljen er der, er der 
også tekniske løsninger. Man burde 
genoptage den folkelige debat om de to 
forskellige løsninger, så vi ikke bliver 
”kørt over” af en ministerbeslutning. Bør 
vi ikke i Søndervang engagere os mere i 
dette? Har vi nogle gode politiske 
kontakter? 
 
Jens Kolind 
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Kære medlemmer 
 
Ovenpå den årlige, veloverståede, 
generalforsamling har jeg rettet blikket 
mod et enkelt område som jeg synes har 
stor betydning for vores forening, - og os 
alle sammen. 
 
Helt tilbage fra udstykningen og vejenes 
etablering, blev det bestemt, at der skulle 
være en grundejerforening med et pligtigt 
medlemskab. Dette blev fastsat i de 
oprindelige skøder og er tinglyst på de 
enkelte parceller (matrikler). 
Dette betyder, at alle der bor/ejer en 
parcel i vores forening har et pligtig 
medlemsskab i Grundejerforeningen 
Søndervang, altså et medlemskab man 
ikke kan fraside sig eller opsige – kort 
sagt et forpligtende medlemskab!  
 
Jeg skal hermed opfordre alle, til at tage 
dette forpligtende medlemskab alvorligt 
og huske på, at vi er sammen om at have 
et godt og rart sted at bo i, her i vores 
forening. I disse krisetider er det vigtigt, 
at huske hinanden på, at vi selv kan 
bidrage til at afbøde den negative spiral 
med faldende friværdi, faldende 
salgspriser og lange salgstider for huse, 
der er sat til salg. 
 
Vi kan og vi skal sørge for, at vi 
præsenterer foreningens område på bedste 
vis! 
 
Bestyrelsen, som vælges på den årlige 
generalforsamling, har som opgave, at 
”bestyre”, på medlemmernes vegne, alle 
fælles interesser i foreningen. Bestyrelsen 
varetager blandt andet foreningens fælles 
områder, anlæg med videre. Men ifølge 

foreningens love har den enkelte 
grundejer pligt til selv at renholde sin 
parcel samt sit fortov/rendesten/
kørebane, i Søndervangs Alle endda 
også rendestenen ind mod græsset og 
rondellerne! 
 
Så fra den ”gamle” formand skal her, 
nu hvor foråret/sommeren har meldt sin 
ankomst med godt vejr, lyde en kraftig 
opfordring til, at alle medlemmer nu får 
ryddet op, renholdt fortov/rendesten/
kørebane – på den måde kan vi alle 
bidrage til, at Søndervang er et 
attraktivt område at bo i og dermed 
også interessant for kommende 
medlemmer. 
 
Tag nu fat alle sammen – få noget gratis 
motion og frisk luft – få nu Jeres 
områder pænt i orden, ligesom 
bestyrelsen sørger for, at vores fælles 
områder er i orden og ser pæne ud - nyd 
glæden ved, at vores grundejerforening 
Søndervang altid fremstår pæn og i 
orden. 
 
Rigtig god sommer til alle. 
 
Formanden  
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Digitalt TV med almindelig 
antenne 
 
Digitalt TV med almindelig antenne? Det 
lyder som noget forfærdeligt vrøvl, men 
den er god nok. Vi har allerede nu 
mulighed for at modtage digitalt TV via 
det jordbaserede TV-net. Det hedder 
jordbaseret, fordi sendemasterne står på 
jorden. Her i København har vi lige nu to 
sendemaster: Gladsaxe og Borups Allé. 
Få flere detaljer i et separat indlæg om 
antenner i dette blad. 
 
Den 31. oktober 2009 bliver der slukket 
for det gamle analoge signal. PANIK! 
Nej, der er ingen grund til panik. Du vil 
stadig med en digital omformer kunne se 
de sædvanlige kanaler på dit gamle 
fjernsyn. Du skal ofre nogle få hundrede 
kr. for en sådan boks. Det skal du 
selvfølgelig gøre, hvis du er MEGET glad 
for dit gamle TV. Du kan også sige til dig 
selv: ”Jeg har virkelig fortjent at få et nyt 
TV!”. Kig hos Bilka, Føtex, El-Giganten, 
og alle de andre gode butikker. Det 
betaler sig at checke priserne nøje. 
 
MPEG2 eller MPEG4? 
 
I fremtiden vil mange TV-kanaler sende i 
HD-format, dvs. 1440x1080 eller 
1920x1080. Glæd dig til HD-TV. Det 
bliver flot. Det vil du kunne få glæde af, 
hvis du køber et TV eller en dekoder med 
MPEG4. Det nuværende analoge signal er 
720x576, og nogle af de landsdækkende 
kanaler sender allerede nu ligeledes et 
digitalt signal med tilsvarende opløsning i 
MPEG2. Har du købt et TV med  MPEG2 
dekoder, er alle pengene spildt! Nej, 
selvfølgelig er de ikke det. De normale 
TV-kanaler vil helt frem til 2012 fortsat 
sende i MPEG2 format, så pengene er 

ikke spildt. Du vil dog nok kunne opleve, 
at nye kanaler (specielt betalingskanaler) 
kun vil sende i MPEG4. Det er en rigtig 
god idé at overveje et MPEG4 TV, hvis 
du vil købe nyt allerede nu. Check også 
HDMI-forbindelse og 1920x1080 
opløsningen, hvis du vil have fuldt 
udbytte af Bluray-film (BD-DVDer). I 
2012 vil der sikkert komme en debat om 
lukningen af MPEG2-signalerne. Dette 
blad vil bringe mere info om emnet til 
den tid. 
 
Firmaet Boxer er valgt som ”gatekeeper” 
i Danmark. De skal sørge for de tekniske 
løsninger, således at interesserede TV-
stationer kan få deres udsendelser på det 
digitale sendenet. DR1, DR2, DR-Update 
og TV2 ligger blandt andre som gratis 
kanaler på det digitale net. Du vil 
muligvis opleve, at dit fjernsyn viser flere 
digitale kanaler efter en scanning, men du 
kan ikke se dem. Her skal man så have en 
betalingsaftale med Boxer. På denne 
måde får betalingskanalerne deres 
indtægt. 
 
Har du allerede en digital 
betalingsløsning, skal du sikkert ikke 
foretage dig yderligere. Check med din 
TV-udbyder. 
 
Vi kan nu begynde at se, hvorfor det er 
godt at slukke for det analoge signal. De 
frigivne frekvenser kan bruges til at give 
plads til flere kanaler på det digitale 
sendenet. 
Se mere på: 
www.detnyetv-signal.dk 
www.digitaliseringen.dk 
www.boxertv.dk 
Rigtig god fornøjelse med med de digitale 
TV-signaler. 
 
Jens Kolind 
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 Soundtrack Design 
 

Digital optagelse og redigering af video og lyd 
Koncertoptagelser 

Færdige DVD præsentationer til din virksomhed 
Lydside med stereo og surround sound 

Virksomhedspræsentationer 
Produktpræsentationer 

Undervisning og instruktion 
Personaleintroduktion 

 

www.esteedee.com 
Jens Kolind, telefon 40 50 03 83 
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 Skal huset renoveres ? 
 Går du med et ønske om ombygning, ny tilbygning eller        

 blot give huset et mindre løft—så ring og få et 
 uforpligtende tilbud 

 - ingen opgave er for lille 
 
 Vi rådgiver og vejleder i forbindelse med alle opgaver 
 
 Dennis Kronby 
 Kongshaven 44, 2500 Valby 
 Email: info@dk-entreprise.dk 
 Hjemmeside: www.dk-entreprise.dk 
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Referat fra 
Generalforsamlingen i 
Grundejerforeningen 
Søndervang 
Onsdag, 2009-03-25, 19.00 
Afholdt på Kirsebærhaven Skole. 
 
Til stede: 23 stemmeberettigede. 
 
1. Valg af dirigent 
 
Bestyrelsen foreslår Hanne Thomsen, KO 
51. 
Valgt med akklamation. 
 
Dirigenten konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 
 
2. Beretning 
 
Formanden forelagde bestyrelsens 
beretning. 
 
******** 
Bestyrelsens beretning:  
Endnu engang velkommen og en særlig 
velkomst til de nye medlemmer, der er 
kommet til i årets løb. Det er nu ikke ret 
mange hushandler der har været, i alt 8 er 
det blevet til. Det mærkes nu tydeligt at 
finanskrisen har bremset både antallet af 
handler og også prisernes himmelflugt er 
ligeledes bremset, men det har jo også 
været vildt som priserne steg. Nu ser det 
ud som om priserne finder et leje, hvor 
pris, kvalitet og udbud hænger sammen. 
Det at bo tæt på Københavns centrum er 
stadig attraktivt og vores 
grundejerforening er jo et skønt og dejligt 
sted at bo i, så selvom også husene her i 
foreningen tager længere tid om at blive 
solgt, ja så sælges de. 

Årets gang: 
Den helt store begivenhed i foreningen 
var vores 90 års fødselsdag, som blev 
fejret på behørig vis i kombination med 
den traditionelle årlige vejfest, lørdag den 
16.august. Det blev et vellykket 
arrangement. Tak til alle, der var med i 
planlægningen og alt det praktiske og tak 
til alle, der kom og gjorde dagen 
mindeværdig. Vi havde et godt indslag 
med Hans Otto Lindgren fra Valby 
Lokalhistoriske Selskab, der levende 
fortalte om Valbys historie fra de sidste 
90 år. Som tak for det spændende 
foredrag har vi kvitteret med et beløb til 
støtte af arbejdet i Lokalhistoriske 
Selskab. 
Internt i foreningen har der ikke været 
noget alarmerede eller noget alvorligt 
uforudset – kort sagt igen et roligt år, 
hvor bestyrelsen i god ro og orden har 
ordnet de løbende sager. Vores veje og 
anlæg er i god stand. Dog havde vi en 
kloak, der måtte repareres, og rotter har 
vi til stadighed med deraf følgende 
udgifter til udbedring og reparationer. 
Stilleveje og vejbump. 
På vores to foregåede 
generalforsamlinger blev der vedtaget at 
lave nogle yderligere vejbump i 
foreningen, dels i Søndervangs Alle 
(vedtaget i 2007) og i Kongshaven 
(vedtaget i 2008). Jeg vil ikke trætte 
forsamlingen, med hvor mange gange vi 
her henvendt hos til Københavns 
Kommune for at få tilladelsen til at 
etablere vejbumpene, men kun her gøre 
status. Bestyrelsen besluttede i efteråret, 
at lave vejbumpene i Søndervangs Alle. 
Vi havde ellers efter vedtagelsen af bump 
i Kongshaven indsendt et samlet nyt 
forslag til Kommunen, idet vi gerne ville 
etablere vejbumpene på en gang, men da 
vi efterfølgende så fik godkendelse på 
forslaget om etablering af bump i 

15 

 

Antenner til digital TV. 
 
Med de nye digitale TV kanaler melder 
spørgsmålet sig , hvilken antenne skal 
bruges for at kunne modtage de nye 
signaler ? Den gode nyhed er at du som 
beboer i grundejerforeningen 
formodentlig ikke behøver at ændre 
noget, din(e) eksisterende UHF antenner 
vil kunne modtage de ny kanaler. Det 
skyldes at de nye TV signaler bliver sendt 
fra de eksisterende master i 
Hove,Gladsaxe og Borups Allé. 
De nye signaler bliver sendt på UHF, så 
den antenne du har set TV2 ( og måske 
også DR1) , på vil kunne genbruges. 
 
Stueantenne? 
De nye signaler giver en bedre kvalitet og 
antennesignalet kan også være mindre 
uden at forringe kvaliteten, det giver 
mulighed for at undvære den udvendige 
tagantenne og klare sig med en 
stueantenne. Jeg har prøvet muligheden i 
vores område og det er muligt men 
antennen skal helst stå i nærheden af 
vinduet , så jeg vil ikke anbefale den 
løsning.  
 
Skal jeg ændre noget ? 
Nej det behøves ikke. Men hvis 
antenneanlægget alligevel skal renoveres 
kan du overveje at anbringe antennen 
indvendigt på loftet, det giver en simplere 
montering.  
I mange anlæg findes der også en 
antenneforstærker og forskellige filtre de 
vil ikke være nødvendige og kan fjernes 
ved overgangen til digital TV. Der kan 
herved spares lidt strøm. 
Gamle VHF antenner brugt til at se DR2 
kan også fjernes 
 
Tekniske data på de nye kanaler 
De nye digitale kanaler er allerede delvis i 

drift, men er først helt udbyggede i 
november. Der er flere såkaldte MUX 
kanaler der hver kan indeholde flere 
programmer. Der er to MUX som 
indeholde kanaler udbudt af DR/TV2 som 
er gratis og flere  MUX  som drives a 
BOXER mod betaling. De anvendte 
kanaler er alle beliggende i UHF båndet. I 
modsætning til de analoge kanaler kan 
den samme kanal nu udsendes fra 
forskellige sendemaster , således 
udsendes f. eks boxers kanal35 både fra 
Gladsaxe og Borups Allé, dog med 
forskellig polarisering.  Kanal oversigt: 
Gladsaxe 51H,53H,35H 
Hove 51H,53H 
Borups Alle 35V 
Lynetten 51V 
 
Hvordan indstiller jeg antennen? 
Antenne skal indstilles til at pege enten 
mod Gladsaxe, Hove eller Borups 
Alle .De fleste sendere i vores område 
sender signalet horisontalt, dvs. at 
pindene på antennen skal være vandrette. 
Dog sender Borups alle vertikalt hvilket 
betyder at din antenne skal drejes så 
pindene vender nedad. 
Hvilken sender skal så vælges ? Jeg tror 
ikke der vil være den store forskel i vores 
område, så der er næsten frit valg, men 
Gladsaxe er et godt bud. På din digitale 
modtager vil der være en signalstyrke 
indikator, typisk en streg med 5 felter, Er 
der kun et felt synligt skal antennen/
kablet nok justeres. 
 
Svensk TV 
Det er også muligt at se svensk TV , det 
kræver dog en antenne rette mod Sverige 
(Malmø) , her er der også mange kanaler 
at se,  også betalingskanaler som dog ikke 
kan ses i Danmark. 
 
Steen Gülstorf 
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Valby Links 
 
www.valbygrundejerforening.dk 
 
www.grundejeren.dk 
 
www.christiansberg.info 
 
www.valbybladet.dk 

 
Kulbanevej Genbrugsstation 
Kulbanevej 4, 2500 Valby, 
Åbningstider: 
10.00 - 18.00 og Lør-, søn- og helligdage 
10.00 - 17.00  
 
 

Københavns Energi 
 (Vand,  Gas, Fjernvarme) 
www.ke.dk 
Ørestads Boulevard 35 
DK – 2300 København S 
Tlf. : 3395 3395 
Ke@ke.dk 
 
Vagt stationen 
Hulgårdsvej 133 
DK-2400 København NV 
Tlf.: 3888 2424 (hele døgnet ) 

Nyttige adresser 

 
Center for Byggeri 
Byggesagsafdelingen  
Postboks 432 
Ottiliavej 1, 4. sal 
2500 Valby 
  
Tlf. 33 66 52 00 
Fax 33 66 70 84  
E-mail: byggeri@tmf.kk.dk 
  
Kundecenter Åbningstider: 
Mandag-onsdag kl. 09.30 - 15.00 
Torsdag kl. 09.30 - 17.00  
Fredag kl. 09.30 - 13.30 
  
Tlf. 33 66 52 95 
Tlf. 33 66 52 96  

 
Københavns Kommune 
 
www3.kk.dk/ 
 Borgerservice 

Er et nyt servicekontor for kommunens 
borgere 
Gammel Køge Landevej 1-3 
Åbningstider hverdage 10-18 
Telefontid 8-18 på tlf. 33 66 33 66 

Valby Kulturhus ( tidligere 
Medborgerhuset ) Toftegårdsplads 
www.kulturhus.kk.dk/valbykulturhus 
Har åbent fra 8.00 til 23.00 på hverdage 
og fra 8.00 til 20.00 lørdag og søndag. 
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Søndervangs Alle, ja så lavede vi dem. I 
sidste uge fik vi så godkendelse fra 
Kommunen til etablering af bump i 
Kongshaven. Disse vil umiddelbart efter 
generalforsamlingen blive udført og 
samtidig vil stiglerne blive fjernet ved de 
gamle vejbump. Alt i alt tager det altså et 
år at få en godkendelse på en så simpelt 
ting som en almindelig ansøgning om 
etablering af standard vejbump. Det er en 
elendig sagsbehandling, og det kan 
Københavns kommune ikke være 
bekendt! 
Nu, hvor vi er rigtig godt dækket ind med 
stilleveje og vejbump kan vi så håbe på, 
at der ikke længere køres stærkt, har jeg 
en henstilling til alle om, at parkere inde 
på egen grund, således at vi kan passe 
endnu bedre på og havde et godt overblik 
over legende børn, der eventuelt dukker 
op på vejen, og ligeledes af hensyn til 
snerydningen om vinteren. I år har det 
kun været nødvendig med en gang 
snerydning, men som sagt ind med 
bilerne, så også skraldebilerne og andre 
lastbiler med ærinde til vores område kan 
komme frem uden at skulle køre op over 
kantstene, fortove og græsset med deraf 
følgende skader og udgifter til 
foreningen. 
Med hensyn til tiltag, der udefra kan 
komme til at påvirke vores forening, ser 
jeg stadigvæk nogle store udfordringer 
og, som jeg sagde på sidste års 
generalforsamling, vil vi følge disse tiltag 
tæt. 
Jeg tænker her først og fremmest på 
jernbanens udvidelse. Hvis den skal gå 
igennem vores område, skal den 
simpelthen graves ned under Retortvej og 
videre ud til motorvejen – dette er et 
must! 
Svømmehallen er også et spændende 
projekt, en svømmehal som vi her i Valby 
har savnet i mange år. Det ser nu endelig 

ud til igen, igen, at den kommer i gang 
som så mange gange tidligere – nu vil jeg 
gerne se den indviet snart. 
Grønttorvet tegnede rigtig godt med flotte 
planer, men også her har finanskrisen 
måske sat en kæp i hjulet, så planen for 
grønttorvets udflytning bliver måske 
udsat og dermed udskydes byggeriet jo 
også. 
Vores paraplyorganisation Valby 
Grundejerforening har også i 2008 fejret 
sin 100 års fødselsdag. Alle var inviteret 
til fødselsdagen, der blev markeret med et 
arrangement i Prøvehallen. I de sidste år 
har det knebet med, at VGF har været 
aktiv og vist sin berettigelse. Der har 
været meget rod i det interne 
bestyrelsesarbejde. Mange af kræfterne, 
der har været brugt i VGF, er flyttet over i 
den store fællesforening af grundejere i 
København, så vi har i bestyrelsen 
vurderet, at da ingen i vores egen 
bestyrelsen vil gå ind i arbejdet, vil vi i 
stedet melde os ud som forening af VGF.   
Til slut tak til den øvrige bestyrelse, som 
det har været en fornøjelse at arbejde 
sammen med. Tak til bladudvalget og 
øvrige udvalg. Tak til arrangørerne af 
afholdelsen af endnu et 
fastelavnsarrangement, hvor der i år 
deltog ca. 50 børn, og det er rigtig, rigtig 
flot. 
Det var så bestyrelsens beretning over 
årets forløb, hvor bestyrelsen opgave som 
altid har været at varetage medlemmernes 
fælles interesser, som der står i 
foreningens love, paragraf 3:-- herunder 
vedligeholdelse af veje, stier, anlæg m. v. 
samt at virke for forbedring af offentlige 
foranstaltninger, der kan komme 
medlemmerne til gode. 
******** 
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90 års Jubilæums fest 2008 
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Lån en trailer 
Traileren må laste 750 kg totalt, har høje sider og presenning. 
 
Ved lån vil det koste: 
5 timer 50 kr (formiddag ell. Eftermiddag) 
En hel dag 100 kr. 
Lån i forbindelse med leje af borde og stole 25 kr. 
 
Har traileren været brugt til snavsede ting skal den være rengjort ved 
aflevering. 
 
Henvendelse om lån: 
 
Næstformand Leif Pedersen tlf. 36 46 44 28 
eller Steen Gülstorff tlf. 36 16 38 77 
 

Tilbud til medlemmerne 
Du kan låne 
• en kloakrenser og en split. 
• en tromle. 
• en 9.5 m lang skydestige. 
• Et pælebor 
 
Skal du have fest eller lignende, har du mulighed for at låne op til : 
90 stole og 20 borde. Til 30 personer koster det kun 150  kr.  
 til dækning af udgifterne for leje af garage til  opbevaring.  
Du kan også leje en stor grill for kr. 100  
Transporten må du selv klare, men tal eventuelt med Leif om dette 
 
Henvendelse: 
Leif Pedersen, Søndervangs Allé 1B, tlf. 36 46 44 28 
 
 

9 

 

 
Dirigenten stillede beretningen til debat. 
 
LI20A: Bedre tryghed ved at bevare 
stolperne ved bumpene. 
 
Form: Bestyrelsen og medlemmer vil 
gerne have dem væk. Vi vil gerne have 
alle bumpene ens. 
 
SØ57: Hvordan er bumpene placeret, 
efter beslutning om at friholde enderne? 
 
Form: Spørgsmål om afstand mellem 
bumpene. Vi har fokuseret på det 
midterste stykke. 
 
RE22: Støj og svineri fra Grønttorvet. 
Hvad har foreningen haft af kontakter til 
ledelsen. 
 
Form: Vi har fået hegn pga flyvende 
affald. Vi har stadig fordelen af at kunne 
handle som private. 
 
RE22: Den grønne stribe ved Retortvej: 
Er det Kommunens? 
 
Næstf: Ja. 
 
Form: Vi har også været efter kommunen 
for at få ryddet bedre op på Retortvej. 
 
KO51: Facebook har en gruppe ”Grav 
Ringstedbanen ned”. 
 
SØ48: Bor ved en sti. Samler poser op 
med hundelort. Opfordring til at 
hundeejerne tager dem med hjem. 
 
Beretningen blev godkendt enstemmigt. 
 

 
3. Regnskab 
 
Kassereren forelagde regnskabet for 2008 
og gennemgik hovedtallene. 
 
Dirigenten stillede regnskabet til debat. 
 
DA16: Foreslår at nedlægge GIRO-
kontoen. 
 
Kassereren: Vil undersøge, om det kan 
lade sig gøre. 
 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 
4. Foreliggende forslag 
 
Der var ingen forslag til dette års 
Generalforsamling. 
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5. Budget 
 
Kassereren forelagde budgettet for 2009. 
Forslaget var omdelt med indkaldelsen. 
 
SØ48: God ide med fartnedsættelse før 
rondellerne, så vi kan spare udgifter til 
vedligeholdelse. 
 
Budgettet blev enstemmigt godkendt. 
 
 
6. Valg af bestyrelse og revisorer 
 
Næstformand Leif Pedersen, modtager 
genvalg: Akkl. 
 
Kasserer Kirsten Suhr, modtager genvalg: 
Akkl. 
 
Medlem Steen Gülstorff, modtager 
genvalg: Akkl. 
 
Medlem Frits Thomsen, modtager 
genvalg: Akkl. 

Bestyrelsens 1.-suppleant: Peder 
Christensen SØ48 
Bestyrelsen foreslår genvalg.- Akkl. 
 
Bestyrelsens 2.-suppleant: 
Bestyrelsen har ingen kandidat. 
Fra salen foreslås Hans Weihrauch, 
KO58. Valgt med akkl. 
 
Revisor Stig Nielsen LI27, 
Bestyrelsen foreslår genvalg – Akkl. 
 
Revisorsuppleant Allan Bauer Sø 25, 
Bestyrelsen foreslår genvalg – Akkl. 
 
0-0-0-0-0 
 
Formanden takkede dirigenten. 
 
Mødet sluttede kl. 20.07. 
 
(Underskrevet af dirigenten.) 

11 

 

 

LEGETØJSHJØRNET
Vi er forhandler af mange forskellige kvalitets 

produkter, fra over 40 forskellige leverandøre…

Jeg tænker... 
Hvem har noget legetøj jeg 

kan lege med? 


